
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

SHKURT 2026
	Nr. Rendor (1)
	Data e kërkesës (2)
	Objekti i kërkesës 
(3)
	Data e përgjigjes (4)
	Përgjigje 
(5)
	Mënyra e përfundimit të kërkesës (6)
	Tarifa (7)

	1
	01.02.2026
	Kërkesë për informacion mbi vijimin e marrdhenieve te punes mbas kryerjes se praktikes 
	03.02.2026
	Përshëndetje, 

Në vijim të email-it tuaj, ju falënderojmë për komunikimin dhe për angazhimin e treguar gjatë periudhës së praktikës pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit.

Sikurse jeni në dijeni, Programi Kombëtar i Praktikave të Punës (thirrja X), parashikon zhvillimin e një praktike 3-mujore pranë institucionit të përzgjedhur nga vetë praktikanti, me qëllim njohjen me proceset e punës dhe fitimin e një eksperience fillestare profesionale. Në përfundim të kësaj periudhe, për secilin praktikant përgatitet një vlerësim nga mbikëqyrësi përkatës, i cili ka karakter orientues mbi angazhimin dhe ecurinë gjatë praktikës.

Dëshirojmë të theksojmë se ky vlerësim, edhe në rastet kur është pozitiv, nuk përbën në vetvete një detyrim për vijimin e marrëdhënies së punës. Vendimmarrja për çdo angazhim të mëtejshëm bëhet në bazë të një vlerësimi të përgjithshëm institucional, i cili merr në konsideratë nevojat konkrete të punës, strukturën organizative në fuqi, kapacitetet buxhetore, si edhe përputhshmërinë e profilit arsimor me funksionet që aktualisht kërkohen nga institucioni.

Për sa i përket veprimtarisë përmbyllëse të zhvilluar, ju bëjmë me dije se kjo fazë ka karakter informues dhe përmbyllës të programit dhe nuk përbën element përcaktues për vendimmarrje mbi punësime të mundshme, si dhe nuk parashikohet zhvillimi i prezantimeve alternative apo individuale.

Në këtë kuadër, në raport me nevojat aktuale të strukturave rajonale dhe planifikimet operative në fuqi, nuk janë identifikuar nevoja konkrete për vijimin e bashkëpunimit dhe, për rrjedhojë, nuk parashikohet një angazhim i mëtejshëm pas përfundimit të programit të praktikës.

Duke ju falënderuar për angazhimin gjatë periudhës së praktikës, ju urojmë suksese në vijim të rrugëtimit tuaj profesional.
	E plotë
	0

	2
	02.02.2026
	Kërkesë për informacionnë lidhje me afatin e aplikimit për pozicionin “Specialist” 
	03.02.2026
	Përshëndetje, 

Në vijim të email-it tuaj, përmes të cilës kërkohet informacion nga ana Juaj, lidhur me afatin e aplikimit per pozicionin specialist, ju informojmë se, për pozicionin “Specialist”, me kontratë të përkohshme (6-orë), nuk është përcaktuar një afat i fundit aplikimi.

Pozicionet e miratuara me kontratë të përkohshme, të cilat miratohen çdo fillim viti kalendarik, (përkatësisht me Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 10, datë 15.01.2026), janë të vlefshme deri në përfundim të vitit përkatës.

Angazhimi i punonjësve për këto pozicione pune realizohet në funksion të nevojave të institucionit, ndërkohë që kriteret orientuese janë publikuar në faqen zyrtare të institucionit.

Ju faleminderit për bashkëpunimin!


	E plotë
	0

	3
	02.02.2026
	Kërkesë për informacionnë lidhje me hapjen e aplikimeve dhe proceduren e ndjekur per beach bare
	03.02.2026
	Përshëndetje, 

Ne përgjigje te kërkesës tuaj për informacion, në zbatim të Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju bën me dije si më poshtë vijon:

1. AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

2. Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.

Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.

Bashkelidhur do të gjeni përditesimet e fundit mbi kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë si stacion plazhi, publikuar në fletoren zyrtare në datë 02.02.2026, në bazë të të cilave do të vlerësohen aplikimet për vitin 2026. 

Për sa i përket informacionit mbi beach bar, lutemi t'i drejtoheni institucionit kompetent - Agjencisë se Zhvillimit te Territorit. 

Duke ju falenderuar,


	E plotë
	0

	4
	02.02.2026
	Kërkesë për informacionnë lidhje me hapjen e aplikimeve 
	03.02.2026
	Pershendetje, 

 

Ne pergjigje te e-mailit tuaj, ju bejme me dije se ende nuk eshte vendosur data e hapjes se aplikimeve per sezonin turistik 2026. 

 

Ju do te njoftoheni ne momentin qe do te kete nje date te percaktuar. 

Bashkelidhur do të gjeni përditesimet e fundit mbi kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë si stacion plazhi, publikuar në fletoren zyrtare në datë 02.02.2026, në bazë të të cilave do të vlerësohen aplikimet për vitin 2026. 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	5
	02.02.2026
	Ankese e përcjellë nga MTKS mbi subjektin Epic Tours
	20.02.2026
	Pershendetje,

Referuar ankeses se Julian Haëthorne, (qytetar) ju informojme si me poshte:

Ne zbatim te Autorizimit nr. 365 prot, datë 17.02.2026, grupi i punes ka realizuar verifikimin e ankeses  me date 19.02.2026 ne fshatin Gosë-Rrogozhinë, pas kerkimit dhe kontaktimit nepermjet komunikimit telefonik, u bë i mundur takimi me personin e autorizuar nga administratori i subjektit Epic tours me NIPT:M53506801J.

Nga inspektimi i kryer në terren me nr. Ceshtje Nr AKB-DQ-2026-000101 dhe nga verifikimi i dokumentacionit përkatës, rezultoi se subjekti ushtronte aktivitet në fushën e turizmit si operator turistik pa qenë i pajisur me licencën përkatëse, në kundërshtim me kërkesat e përcaktuara në Ligjin 93/2015 “Per Turizmin” i ndryshuar, i cili parashikon detyrimin e subjekteve që ushtrojnë veprimtari si operator turistik të pajisen me licencën përkatëse për ushtrimin e këtij aktiviteti.

Shkelja e konstatuar u pasqyrua në procesverbalin e mbajtur gjatë inspektimit dhe në përputhje me Ligji 99/2024 “Për Inspektimin në Republiken e Shqipërisë”, subjekti ka të drejtë të paraqesë shpjegime ose kundërshtime brenda 8 (tetë) ditëve nga data e njoftimit të procesverbalit.

Faleminderit
	E plotë
	0

	6
	03.02.2026
	Kërkese mbi hapjen e aplikimeve si stacion plazhi dhe ndryshimet e fundit ligjore 
	03.02.2026
	Përshëndetje, 

Ne përgjigje te kërkesës tuaj për informacion, në zbatim të Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju bën me dije si më poshtë vijon:

1. AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

2. Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”.

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.

Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.

Bashkelidhur do të gjeni përditesimet e fundit mbi kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë si stacion plazhi, publikuar në fletoren zyrtare në datë 02.02.2026, në bazë të të cilave do të vlerësohen aplikimet për vitin 2026. 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	7
	03.02.2026
	Kërkesë për informacion zyrtar lidhur me parcelën me kod SR-48
	04.02.2026
	Pershendetje, 

 Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. 

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.

Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.

Ne lidhje me hartat ju bejme me dije se, hartat ende nuk kane kaluar dhe ky eshte nje proces qe nuk kryhet nga AKB. 
Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në nenin 5, pika 4 të Vendimit te Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, konkretisht: 

4. KMST-ja ka si detyrë:
a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.
Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	8
	09.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me aplikimin për kategorizim hoteli 
	10.02.2026
	Pershendetje, 

Prane emailit zyrtar te Agjencise Kombetare te Bregdetit eshte depozituar kerkesa per informacion nga subjekti Rich Hotel, mbi aplikimin per kategorizim hoteli. 

Sa me siper, ju percjellim per kompetence kerkesen. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	9
	12.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me organiken e AKB-së 
	12.02.2026
	Përshëndetje, 

Bashkëlidhur gjeni informacionin e kërkuar për AKB.

Faleminderit!
(bashkelidhur dokumentacioni i kërkuar) 
	E plotë
	0

	10
	12.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me hapjen e aplikimeve per vitin 2026
	20.02.2026
	Përshëndetje

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, ju bëjme me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” I ndryshuar.

Në këtë rregullore, parashikohet se aplikimi për ushtrimin e kësaj veprimarie bëhet nëpërmjet portalit “e-Albania” brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë.

Aktualist, sistemi është në proces testimi për hapjen e aplikimeve për vitin 2026 dhe menjëherë me përfundimin e testimeve përkatëse, do të bëhet dhe hapja e aplikimeve.

Për sa më sipër, në momentin që këto aplikime do të hapen për vitin 2026, të gjithë subjektet do të njoftohen publikisht.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	11
	13.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me hapjen e aplikimeve per vitin 2026
	20.02.2026
	Përshëndetje

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, ju bëjme me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” I ndryshuar.

Në këtë rregullore, parashikohet se aplikimi për ushtrimin e kësaj veprimarie bëhet nëpërmjet portalit “e-Albania” brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë.

Aktualist, sistemi është në proces testimi për hapjen e aplikimeve për vitin 2026 dhe menjëherë me përfundimin e testimeve përkatëse, do të bëhet dhe hapja e aplikimeve.

Për sa më sipër, në momentin që këto aplikime do të hapen për vitin 2026, të gjithë subjektet do të njoftohen publikisht.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	12
	13.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me aplikimin për kategorizim hoteli 
	16.02.2026 
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, u bejme me dije se:

Agjencia Kombetare e Bregdetit nuk ka ne kompetencat e saj shqyrtimin e aplikimeve per kategorizimin e strukturave akomoduese. Ne keto kushte, ne daten 10.02.2026, kerkesen juaj per informacion e ka percjelle prane Ministrise se Turizmit, Kultures dhe Sportit, i cili eshte dhe organi kompetent per shqyrtimin e aplikimeve ne lidhje me kategorizmin e nje strukture akomoduese.

Sa me siper, lutemi te interesoheni prane MTKS per aplikimin tuaj, info@mtks.gov.al 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	13
	16.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me pozicionin Specialit 
	16.02.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj, përmes së cilës keni shprehur interesin për punësim në pozicionin "Specialist", pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit (AKB), ju informojmë se, në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 10, datë 15.01.2026, “Për përcaktimin e numrit të punonjësve me kontratë të përkohshme, për vitin 2026, në njësitë e qeverisjes qendrore”, numri i pozicioneve të miratuara për institucionin është aktualisht i plotësuar.

Në rast se gjatë vijimësisë së aktivitetit institucional do të paraqiten nevoja për angazhime të reja, kërkesa juaj do të mbahet në konsideratë, në përputhje me rregullat në fuqi.

Ju faleminderit!
	E plotë
	0

	14
	16.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me hapjen e aplikimeve per vitin 2026
	
	Përshëndetje

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, ju bëjme me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” I ndryshuar.

Në këtë rregullore, parashikohet se aplikimi për ushtrimin e kësaj veprimarie bëhet nëpërmjet portalit “e-Albania” brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë.

Aktualist, sistemi është në proces testimi për hapjen e aplikimeve për vitin 2026 dhe menjëherë me përfundimin e testimeve përkatëse, do të bëhet dhe hapja e aplikimeve.

Për sa më sipër, në momentin që këto aplikime do të hapen për vitin 2026, të gjithë subjektet do të njoftohen publikisht.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	15
	17.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me hapjen e aplikimeve per vitin 2026
	
	Përshëndetje

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, ju bëjme me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” I ndryshuar.

Në këtë rregullore, parashikohet se aplikimi për ushtrimin e kësaj veprimarie bëhet nëpërmjet portalit “e-Albania” brenda afatit/eve të përcaktuar/a, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë.

Aktualist, sistemi është në proces testimi për hapjen e aplikimeve për vitin 2026 dhe menjëherë me përfundimin e testimeve përkatëse, do të bëhet dhe hapja e aplikimeve.

Për sa më sipër, në momentin që këto aplikime do të hapen për vitin 2026, të gjithë subjektet do të njoftohen publikisht.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	16
	18.02.2026
	Kërkesë për informacion në lidhje me strukturat b&b
	19.02.2026
	Pershendetje, 

Prane email-it zyrtar te AKB-se eshte paraqitur kerkesa per informacion nga znj.Brulinda Cobaj ne lidhje me vertetimin higjeno sanitar dhe vertetimin nga mbrojtja e zjarrit. 

Sa me siper, ju percjellim per kompetence kerkesen sipercituar. 

Duke ju falenderuar,
(percjelle per kompetence MTKS)
	E plotë
	0

	17
	23.02.2026
	Ankesë në lidhje me zaptimin e parcelës HI-40
	24.02.2026
	Pershendetje, 

Prane AKB-se, nepermjet emailit zyrtar eshte paraqitur ankesa nga subjekti Greccia Hotel Dhermi, mbi zenien e parceles H-41 nga nje beach bar pa leje, nderkohe qe subjekti disponon kontrate qiraje me afat 5 vjecar per shfrytezimin e parceles si stacion plazhi. 

Sa me siper, percjellim rastin per kompetence dhe trajtim nga ana juaj. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	18
	24.02.2026
	Kerkese per informacion ne lidhje me  ecurine e investimeve publike per vitin 2025.
	25.02.2026
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, bashkelidhur do te gjeni informacionin e AKB-se sipas percaktimeve te kerkuara lidhur me ecurine e investimeve publike per vitin 2025.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	19
	24.02.2026
	Ankese le dhije me aplikimin ne sistemin e-albania per parcele plazhi 
	25.02.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Aplikimi për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, realizohet online nëpërmjet portalit E-albania, duke përzgjedhur shërbimi elektronik "Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi" në përputhje me VKM nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar.

Në lidhje me problematikën tuaj, lutemi  që  në numrin e kategorizimit te struktures akomoduese të vendosni vetëm numrin 1, në mënyrë që të vijoni aplikimin.

Në rast se sërisht e keni të pamundur për të vazhduar aplikimin, lutemi na bëni me dije në mënyrë që të adresojmë me tej kërkesën tuaj.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
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	20
	25.02.2026`
	Ankese ne lidhje me mosperfshirjen e nje parcele ne harten e plazheve pr aplikim per stacion plazhi 
	25.02.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Sipas këtij vendimi aplikimet, realizohen sipas hartës së përgjithshme të plazheve e cila, propozohet nga njësia e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik (neni 4, VKM 649/2024).

Sa më sipër, lutemi, për trajtim të mëtejshëm dërgoni kërkesën tuaj pranë Bashkisë Vlorë, në cilësinë e institucionit kompetent i cili propozon hartat e përgjithshme të plazhit.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	26.02.2026
	Kerkese per rishikim harte 
	26.02.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Sipas këtij vendimi aplikimet, realizohen sipas hartës së përgjithshme të plazheve e cila, propozohet nga njësia e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik (neni 4, VKM 649/2024).

Lutemi, për trajtim të mëtejshëm dërgoni kërkesën tuaj pranë Bashkisë përkatëse në cilësinë e institucionit kompetent i cili propozon hartat e përgjithshme të plazhit sipas tipologjisë së secilit plazh.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin


	E plotë
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	27.02.2026
	Kerkese per refuzim aplikimi si pasoje e gabimit gjate aplikimit 
	27.02.2026 
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj mbi refuzimin e aplikimit, ju bejme me dije se:

Kerkesa juaj eshte administruar prane AKB-se dhe eshte percjelle prane Grupit Teknik te Shqyrtimit te Aplikimeve (GTSHA). Ju do te informoheni nepermjet sistemit e-Albania ne momentin e shqyrtimit te aplikimit. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
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	23
	23.02.2026
	Ankesa  ne lidhje me dhenien e lejes per stacion ankorim-bregezimi
	02.03.2026
	Agjencia Kombëtare e Bregdetit (AKB), në zbatim të ligjit nr. 43/2020 “Për aktivitetet e turizmit detar”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 569, datë 17.07.2019, “Për miratimin e kompetencave, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit”, i ndryshuar, në përgjigje të shkresës tuaj datë 19.02.2026, protokolluar në AKB, me nr. 96/1, datë 20.02.2026, Ju bën me dije se:
1. Rasti është trajtuar nga AKB, duke informuar rast pas rasti edhe subjektin aplikues “Olsen Sherifaj”.
2. Lutemi të mbahet parasysh se: vendosja e stacioneve sezonale të ankorim bregëzimit, në zonën bregujore vlerësohet dhe në përputhje me zhvillimet në territor në Bashkinë përkatëse ku parashikohet të pozicionohet kjo strukturë.
3. AKB, nëpërmjet Komisionit përkatës, ka shqyrtuar dhe miratuar kërkesën e subjektit “Olsen Sherifaj”, me NUIS L57306202F, për stacion sezonal ankorimi/bregëzimi, i cili parashikohej të vendosej në zonën: Lagjja "Uji i Ftohtë", mbarimi i Lungomares, Zona Kadastrale nr. 8602, Bashkia Vlorë, sipas parashikimeve të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 29.4.2022 “Për kriteret e vendosjes dhe të funksionimit të stacioneve sezonale të ankorimit/bregëzimit”.
4. Për aplikimin e subjektit “Olsen Sherifaj”, siç kemi informuar rregullisht dhe në korrespondencën shkresore sqarojmë në mënyrë të përmbledhur se:
- Ndryshimi i pozicionimit të stacionit sezonal të ankorimit/ bregëzimit është ndryshuar fillimisht nga vetë subjekti aplikues dhe pasi është miratuar vendosja e vendbazimit në zonën e Vlorës, nuk është nënshkruar kontrata, për shkak të propozimit të koordinatave të reja në zonë.
- Pas kërkesës së AKB-së mbi tarifën e zonës në fjalë drejtuar Bashkisë Vlorë, Bashkia Vlorë, me shkresën nr. 8886/1, datë 04.07.2024, protokolluar në AKB me nr. 1806/3, datë 08.07.2024, duke patur parasysh zhvillimet në këtë bashki, si dhe faktin se koordinatat e miratuara për stacionin sezonal të ankorimit/bregëzimit është shprehur se: koordinatat bien ndesh me një projekt të Bashkisë Vlorë, ndaj ka propozuar: Transferimin e stacionit sezonal të ankorim/bregëzimit, në koordinatat e reja., zonë dhe koordinata, të cilat i janë bërë me dije dhe subjektit, nëse ka interes për zonën në fjalë.
- Me shkresën nr. 13246/1, datë 23.09.2024, protokolluar në AKB me nr. 3914 prot, datë 01.11.2024, Bashkia Vlorë, ka risjellë koordinata të reja, të cilat, pas riverifikimit të projektit “Lungomare 1”, përfshirë dhe projektet që mund të zhvillohen në të ardhmen, nuk bien ndesh me projektet që mund të zhvillohen në atë zonë.
- Ndërsa më pas AKB i është nënshtruar procesit të auditit, për të cilin me shkresën nr. 6/2 prot, datë 08.01.2025, ka njoftuar dhe subjektin “Olsen Sherifaj”, mbi vijimin e shqyrtimit të aplikimit, sipas koordinatave të reja, pas përfundimit të procesit të auditimit në AKB.
5. Nga përmbajtja e akt verifikimit të Kontrollit të Lartë të Shtetit, protokolluar në AKB me nr. 6/9, datë 01.04.2025, kemi sqaruar se: është përcaktuar ndër të tjera: marrja e masave nga Bashkia Vlorë për rishikimin e koordinatave të miratuara për subjektin “Olsen Sherifaj”, në varësi dhe të hartave të stacioneve të plazhit dhe korridoreve hyrës-dalës, (proces, i cili për sezonin 2025, kishte përfunduar, ndaj nevojitej rishikimi për sezonin 2026).
6. Nga Bashkia Vlorë më shkresën nr. 21012 prot, datë 17.12.2025, protokolluar në AKB më shkresën nr. 3448 prot, datë 22.12.2025 (bashkëngjitur), për shkak të zhvillimeve në terren në këtë bashki, është kërkuar: Mosvijimi i dhënies së lejeve të reja dhe anullimi i procedurave në proces për stacione të ankorim bregëzimit të mjeteve ujore në territorin nga “Kalaja”, deri në “Plazhin e Vjetër.

Në kuadër të kësaj kërkese nga AKB, me shkresën nr. 96 prot, datë 19.01.2026, në funksion të vijimit të procedurave për shqyrtimin/miratimin e stacionit sezonal të ankorimit/bregëzimit është kërkuar bashkëpunimi i Bashkisë Vlorë, duke koordinuar në terren dhe me subjektin “Olsen Sherifaj”, për përcaktimin e zonës apo konfirmimin e koordinatave, ku parashikohet të vendoset ky stacion.

7. Ndërkohë që ju informojmë se: me shkresën nr. 3956 prot, datë 19.02.2025, AKB, ka nisur procesin për rishishikimin dhe riorganizimin e Komisionit të Vlerësimit të kërkesave për zhvillimin e veprimtarisë së stacioneve sezonale të ankorimit/bregëzimit”, si dhe procesin për amendimet e nevojshme në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 29.4.2022 “Për kriteret e vendosjes dhe të funksionimit të stacioneve sezonale të ankorimit/bregëzimit”, ndryshime për të cilat subjektet e interesuar do të njoftohen në vijim.
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	24
	24.02.2026
	Ankese ne lidhje me mosaplikimin ne parcele publike 
	25.02.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në portal, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi realizohet në mbështetje të Vendimit nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (ndryshuar me VKM nr. 168, datë 12.3.2025; nr. 251, datë 30.4.2025; nr. 60, datë 28.1.2026).

Sipas këtij vendimi aplikimet, realizohen sipas hartës së përgjithshme të plazheve e cila, propozohet nga njësia e vetëqeverisjes vendore përkatëse, sipas tipologjisë së secilit plazh dhe miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik (neni 4, VKM 649/2024).

Në tipologjinë e “Plazh publik”, nuk mund të aplikohet për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi nga ana e subjekteve, pasi janë plazhe në dispozicion të publikut.

Për sa më sipër, lutemi depozitimin e kërkesës tuaj pranë Bashkisë Lezhë, për një informacion më të detajuar lidhur me rastin në fjalë.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
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Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
  (7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave.
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